

دور
اعتراض به نتیجه انتخابات نيجر به ■ یورونیوز: اعتراض‌های خیابانی علیه نتیجه انتخابات ریاست جمهوری نيجر،به در ایالت‌های شمالی دست کم ۲۷۶ زخمی برجا گذاشت. صليب‌سرخ هم از کشته شدن تعدادی از شهروندان خبر می‌دهد. حامیان محمد بوهاری، نامزد مخالف دولت، پیش از اعلام رسمی نتیجه انتخابات در ایالات کاندونا، کاتسینا و کانو به اعتراض‌های خیابانی پرداختند. محمد بوهاری، مورد حمایت مسلمانان این کشور است. جاناتان گودلاک که در سمت ریاست‌جمهوری ابقا شده است، از رهبران احزاب خواسته تا هواداران خود را به آرامش دعوت کنند. در انتخابات ریاست جمهوری نيجر، به گودلاک با حدود ۲۳ میلیون رای، ۵۷درصد و بوهاری حدود ۳۱درصد آرا را به خود اختصاص داده‌اند.

دولت تازه تشکیلات خودگردان

■ ایسنا: رییس تشکیلات خودگردان فلسطین می‌گوید: دولت جدید در یک هفته یا ۱۰ روز آینده تشکیل خواهد شد. محمود عباس، افروز: تا زمانی که جنبش حماس به درخواست‌ها برای پایان اختلافات پاسخ ندهد ما هرگز نمی‌توانیم بیش از این منتظر بمانیم. رییس تشکیلات خودگردان فلسطین، دربارہ تشکیل کشور فلسطین در سبتمبر آینده گفت: ما بر آنچه باراک اوباما، رییس جمهور آمریکا گفته تاکید کرده‌ایم و می‌خواهیم که در سپتامبر آینده کشور فلسطین تشکیل یابد و این زمانی است که کميته کاری چهار جانبه تعیین کرده است. ما در حال حاضر تحت اشغال هستیم و چون تحت‌اشغالیم گویی اختیارات لازم را نداریم.

آغاز تخلیه آب آلوده فوکوشیما

■ یورونیوز: عملیات تخلیه آب آلوده به مواد پرتوزا در نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما ازاین از روز سه‌شنبه آغاز شد؛ عملیاتی که حدوداً یک‌ماه طول خواهد کشید. هدف، تخلیه ده هزار تن آب آلوده‌ای است که برای ختک کردن رآکتور‌ها مورد استفاده قرار گرفته بود و هم اینک محوطه درونی ساختمان را پر کرده است. از زمان وقوع زمین لرزه مهیب گادشته مارس – که موجب اختلال در سیستم خنک‌کننده رآکتور‌های نیروگاه اتمی فوکوشیما شد – از صدها هزار تن آب دریا برای خنک کردن این رآکتور‌ها برای جلوگیری از یک فاجعه اتمی شدیدتر استفاده شده است.

نزدیک

۱۵ سال حبس برای طارق عزیز

■ ایسنا: دادگاه عالی جنایی عراق، طارق عزیز، معاون صدام را به اتهام کشتار کرددها و اقلیت‌ها به ۱۵ سال زندان، سددون شاکر محمود، از مسوولان نظام صدام را به ۲۵ سال زندان و وضاح مصطفی جمال از مقامات نظام صدام را به ۱۵ سال زندان محکوم کرد. همچنین مرزبان خضر هادی، یکی از رهبران حزب بعث به ۲۵ سال زندان و محمد زمام عبدالرازق، وزیر کشور عراق در نظام سابق به ۲۰ سال زندان محکوم شدند.

احتمال انتخابات زودرس در عراق

■ ایسنا: اسامه التجیفی، رییس پارلمان عراق، می‌گوید: اگر دولت این کشور به ریاست نوری المالکی نتواند طی مهلت صد روزه‌ای که جهت بهبود وضعیت معیشتی این کشور و حل مشکلات تعیین کرده، اقدامات لازم را انجام دهد و در عمل به وعده‌های خود، ناتوان باشد احتمال برگزاری دوباره انتخابات پارلمانی وجود دارد. التجیفی افزود: دولت هم‌اکنون با امتحان بزرگی روبرو است چرا که تعهد داده طی صد روز، وضعیت خدمت‌رسانی در کشور را بهبود بخشد که نصف این مدت گذشته است. ما در پارلمان، کار دولت و برنامه‌ای که براساس آن از پارلمان رای اعتماد گرفته را تحت نظر داریم.

شرق: درحالی که درگیری در لیبی برای برکناری

معمر قذافی، رهبر لیبی به اوج خود رسیده، مقامات بریتانیا متوجه شده‌اند که نام یکی از اصلی ترین حامیان رهبر لیبی که بعدها ممکن است به عملی باقوه برای سرکوب مخالفان داخلی در طرابلس بدل شود را در لیست سیاه خود از قلم انداخته‌اند.

به گزارش دبلی تلگراف، «صفیه فر کاش» همسر مولتی‌میلیاردر در هنگ قذافی، کسی است که به تازگی نگرانی جامعه جهانی و به ویژه مقامات بریتانیا را به خاطر ثروت بیش از حد خود و در عین حال علاقه‌ای که باعث یک زندگی مشترک ۴۰ ساله با سرهنگ قذافی شده، برانگیخته است. پیش از این گفته می‌شد که او در ایتالیا زندگی می‌کند اما بعد مشخص شد که هم‌اکنون در یکی از هتل‌های مجلل وین، پایتخت اتریش به سر می‌برد.

بریتانیایی‌ها نگران هستند تا مبادا فر کاش به واسطه پیوند و رابطه نزدیک خود با رهبر لیبی در اندیشه حمایت از قذافی برای مقابله با مخالفان باشد. فر کاش تنها عضو اصلی خانواده قذافی است که نامش در قطعنامه ماه‌های مارس و فوریه سازمان ملل متحد قرار نگرفت، دارایی‌هایش مسدود نشد و هیچ‌گونه محدودیت سفری از سوی شورای امنیت سازمان ملل برای او در نظر گرفته نشد. در زمان آغاز درگیری‌ها در لیبی مخالفان سرهنگ قذافی موفق نشدند تا یک پسر آورد کلسی از دارایی‌های سرهنگ قذافی به عمل آوردند اما دارایی‌های صفیه فر کاش در همان زمان بیش از ۳۰ میلیارد دلار تخمین زده شد.

در خبر هانقل شده است که صفیه فر کاش در نتیجه ۴۰سال زندگی مشترک با رهبر لیبی بیش از ۲۰ تن طلا اندوخته است. این میزان، جدا از ثروت او از املاک و مستغلات است. بانوی اول لیبی که به ندرت در بعضی مناسبت‌ها ظاهر شده یا سمت‌هایی افتخاری کسب کرده است، مالک یک شرکت هواپیمایی خصوصی به نام «طیران البراق» یا «پراک ویز» است که نقل حجاج به خاک سعودی را غالباً بر عهده می‌گیرد و رقیب هواپیمایی ملی لیبی به شمار می‌آید. او نه در گذشته و نه در حال حاضر به‌رغم خبر ساز بودن کشورش، معروفیت چندانی در خارج از کشور لیبی ندارد. او بر خلاف بانوان نخست سابق تونس و مصر، مشهور به اعمال نفوذ نیست. صفیه که پس از «فتحیه توری خالد» همسر پیشین قذافی، دومین همسر رهبر چهار دهه اخیر لیبی به شمار می‌آید، پرستار بیمارستانی بود که قذافی در سال ۱۹۷۱

شرق: پس از هفته‌ها درگیری برآکنده میان معترضان و نیروهای امنیتی، تجمع در میدان مرکزی شهر حمص به تیراندازی نیروهای امنیتی سوریه به خشونت کشید شد. گزارش‌های رسیده حاکی از آن است مردمی که برای اعتراض دور هم جمع شده بودند با سخت‌گیری شدید نیروهای امنیتی مواجه شدند. نیروهای امنیتی از مردم خواستند میدان را ترک کنند و بعد از آن برای پاکسازی میدان به تیراندازی و پرتاب گاز اشک‌آور اقدام کردند. تا لحظه تنظیم این خبر، معترضان با وجود تیراندازی نیروهای امنیتی به تحصن خود در میدان اصلی حمص ادامه دادند. به گزارش نیویورک تایمز، شاهدانی که در نزدیکی میدان مرکزی شهر حضور داشتند، می‌گویند: ساعت سه بامداد صدای تیراندازی از همه جای شهر شنیده می‌شد و مردم از بلندگوی مساجد در خواست کمک می‌کردند. تخمین زده می‌شود مردم بیشتری در میدان مرکزی شهر کشته شده باشند. «اراز زیتونه» از فعالان حقوق بشر که در دمشق ساکن است، می‌گوید: او صدای تیراندازی را از پشت تلفن می‌شنیده و صدای پشت خط بسیار پریشان و ناراحت بوده است. یک شاهد دیگری می‌گوید: خود او مرگ چهار نفر و زخمی شدن ده‌ها نفر را دیده است.

تحصن کنندگان، امتیازاتی را که بشمار اسد روز یکشنبه از تلویزیون دولتی به مردم سوریه داده بود، کافی ندانسته و این بار در میدان مرکزی شهر حمص دور هم گرد آمدند. بشمار اسد در نطق تلویزیونی خود گفته بود قانون ۴۸ ساله شرایط فوق‌العاده را لغو خواهد کرد. گزارش‌های رسیده حاکی از آن است که روز دوشنبه مردم شهر حمص در صوفی‌ی منظم در میدان مرکزی شهر دور هم گرد آمدند و برای کشته‌شدگان نماز میت برپا کردند. اما به یکباره مردم در حالی که تابلو‌ها را بالای سر خود گرفته بودند شعارهایی علیه بشمار اسد سر دادند. شاهدان می‌گویند به



پرستار طلایی قذافی

- همسر دوم قذافی با ثروت افسانه‌ای از لیبی خارج شد**

برای جراحی آپاندیس در آن بستری شد. البته قذافی بعداً با یک پرستار او کرایی نیز آشنا شد و او را پرستار مخصوص خود کرد. حکومت انگلیس، آلمان و فرانسه اخیراً در تلاشند تا به خاطر نگرانی از رابطه ممتد و عمیق فر کاش با قذافی و احتمال پشتیبانی مالی او از همسرش در لیبی برای برخورد با مخالفان، نام او را نیز در لیست سیاهی قرار دهند که پیش از این، ۲۲ نفر از افراد و شرکت‌های مرتبط با سرهنگ قذافی در آن قرار داشتند. یکی از دیپلمات‌های غربی سازمان ملل متحد در این باره می‌گوید: ما قصد داریم تا فر کاش و دیگر افراد نزدیک به قذافی را متقاعد به عدم همکاری با قذافی کنیم. بحث تحریم نزدیکان قذافی صرفاً به معنای تحدید نیست؛ آغازی است برای قرار گرفتن در مسیر یک سری تغییرات و اصلاحات اخلاقی برای این افراد. بانوی اول لیبی، منتسب به قبیله البراعمه است. این قبیله ساکن شرق لیبی یعنی منطقه‌ای است که اکنون به‌طور عمده در دست مخالفان قذافی است.

تحصن مخالفان در میدان اصلی حمص

التحریر سوری



رغم تیراندازی هوایی نیروهای امنیتی مردم متفرق نشدند. به گزارش بی‌بی‌سی، عصر دوشنبه نیروهای امنیتی دور تا دور میدان را به محاصره خود در آوردند اما مردم با شعار «بشنیدند تا زمانی که رژیم سرنگون شود» در برابر نیروهای امنیتی سوریه ایستادگی کردند. معترضان نام میدانی را که مردم در آن مستقر شده‌اند، «میدان التحریر» نامیده‌اند. کلمه التحریر در زبان عربی به معنی «آزادی» است. این نام‌گذاری با الهام از حرکت مردم مصر که به سقوط حسنی مبارک منجر شد، انجام شده است.

«راسل العطاسی» یکی دیگر از فعالان حقوق بشر

روسیه و چین معتقدند که نباید به لیست سیاهی که به حامیان و نزدیکان قذافی در سازمان ملل اختصاص داده شده، اسمی افزوده شود. هندنیز کمابیش موافق موضع روسیه و چین است. شورای امنیت در نهایت تنها می‌تواند با موافقت تمامی اعضا، نامی به این لیست سیاه اضافه کند. یکی از دیپلمات‌های غربی با اعتراض به این موضوع می‌گوید: چین و روسیه همیشه مقابل یک چنین مسایلی که به گونه‌ای دخالت در امور کشور‌ها محسوب می‌شود، مخالفت می‌کنند. وی می‌افزاید: روسیه، چین و هند، همان کشورهایی بودند که از همان ابتدا مخالف حمله هوایی به لیبی بودند، اما این حمله هوایی در نهایت صورت گرفت، ما در تلاش هستیم تا از اعمال نفوذ خود استفاده کرده و نام یک‌سری افراد خاص از جمله فر کاش را که بر ایمان حایز اهمیت هستند، به این لیست اضافه کنیم.

لیبی در یک قدمی فاجعه انسانی

تلاش‌ها برای اعمال فشار به حکومت قذافی در حالی صورت می‌گیرد که اوضاع در لیبی چندان جالب نبوده و درگیری میان مخالفان قذافی با حامیان دولت همچنان ادامه دارد. روز گذشته ساکنان منطقه الجبل‌الغربی واقع در جنوب شهر طرابلس اعلام کردند: در حملات بی‌امان نیروهای معمر قذافی به این منطقه طی ۴۸ ساعت گذشته، بیش از ۱۰۰ نفر کشته شدند.

به گزارش آسوشیوپرس، یکی از ساکنان شهر یفرن در منطقه الجبل‌الغربی گفت: گردان‌های معمر قذافی حتی لحظه‌ای دست از حملات و بمباران بر نمی‌دارند، به ویژه یفرن و نالوت آماج حملات بی‌امان موشک‌های گراد است و در این دو شهر حدود ۱۱۰ انقلابی و غیرنظامی کشته شدند.

موشک‌های گراد به طوری هدف به خانه‌ها و بیمارستان‌ها اصابت می‌کنند و بسیاری از خانواده‌ها به تونس گریختند. روز گذشته «مصطفی عبدالجلیل» رئیس شورای ملی انتقالی لیبی در دیدار با فرانکو فراتینی، وزیر خارجه ایتالیا اعلام کرد که از آغاز قیام مردمی لیبی تاکنون ۱۰ هزار نفر بر اثر حملات وحشیانه عوامل معمر قذافی، دیکتاتور این کشور کشته شده و حدود ۵۵ هزار نفر نیز زخمی شده‌اند.

باین‌حال سرگئی لاورف، وزیر خارجه روسیه روز گذشته بار دیگر حملات هوایی ناتو به نیروهای دولتی لیبی را مغایر با قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل دانست و گفت که هدف آن قطعنامه، سرنوگونی حکومت قذافی نبود.

نگهانی می‌دهیم تا مورد حمله ناگهانی قرار نگیریم. این در حالی است که خبرگزاری رسمی دولت سوریه (سانا) از قول وزیر کشور سوریه معترضان را گروهی باغی و مسلح توصیف کرد که متعلق به گروه «مسلمانان تندرو سلفی» هستند. وزیر کشور سوریه افزود: این گروه مسلح با افکاری منحرف‌کننده باید با مجازات‌های سنگینی روبرو شه شوند. این گروه با به راه انداختن هرج‌ومرج و اعمال تروریستی مانع از اجرای کامل برنامه‌های بشمار اسد می‌شوند که روز یکشنبه در نطق تلویزیونی خبر آن را داده بود.

«رضوان زیاده» یکی دیگر از فعالان حقوق بشر سوری در این رابطه می‌گوید: بیانیه وزیر کشور اخطار نهایی برای بر خورد با معترضان است. از بیانیه وزیر کشور تنها برداشتی که می‌شود کرد، چراغ سبز برای حمله مسلحانه است. من با پنج شش نفر از معترضان حاضر در میدان مرکزی حمص صحبت کردم. بیشتر جمعیت حاضر در میدان زنان و کودکان هستند این زنان برای دیگر معترضان ساندویچ تهیه می‌کنند، آنها از منارهای مسجد در حال فراخوان مردم برای حضور بیشتر در میدان مرکزی شهر هستند. تخمین زده شد ۵۰ هزار نفر در میدان حضور داشتند. رضوان زیاده می‌افزاید: در حال حاضر هیچ گونه ارتباطی با مردم معترض شهر حمص ندارد، چراکه تمامی راه‌های ارتباطی را بسته‌اند.

خانم زیتونه یکی دیگر از فعالان حقوق بشر می‌گوید: با یکی از شاهدانی که در میدان مرکزی حضور داشته تلفتی صحبت کرده و به او گفته است که احتمال دارد روز یکشنبه ۲۰ نفر از معترضان کشته شده باشند. نیروهای امنیتی با آتش ششودن و شلیک گونه‌ا گاز اشک‌آور سعی در برانگدن مردم داشته‌اند. فعالان حقوق بشر سوری مدعی هستند دولت معترضانی را که زخمی و در بیمارستان‌ها بستری هستند، شناسایی و دستگیری می‌کند.

درجه
درآمد اوباما یک‌سوم شد دلا (چهار میلیون و ۹۶۱ هزار روبل) درآمد داشته‌اند که نسبت به سال ۲۰۰۹ بیش از یک‌هزار دلار افزایش یافته است. رئیس‌جمهوری روسیه و همسرش همچنین در ۱۴ بانک، معادل ۱۶۰ هزار دلار اندوخته دارند و مالک آپارتمانی به مساحت ۳۶۸ مترمربع هستند. افزون بر این دارایی‌ها، مددوف زمینی به مساحت چهار هزار و ۷۰۰ مترمربع به صورت اجاره در اختیار دارد. در سال ۲۰۰۹ درآمد ماهانه کمتر از ۱۱۵ دلار در روسیه به عنوان زیر خط فقر تعریف شده بود. همچنین براساس اطلاعات موجود، میانگین حقوق در روسیه مربوط به سال ۲۰۰۷ برابر با ۵۰۰ دلار تعیین شده بود. در پایگاه اینترنتی ویژه دولت روسیه هم درآمد پوتین در سال ۲۰۱۰، معادل ۱۷۵ هزار دلار اعلام شد که نسبت به سال پیش از آن، ۶/۲۹درصد افزایش یافته است. نخست‌وزیر روسیه همچنین افزون بر تملک دو آپارتمان، قطعه زمینی به مساحت یک هزار و ۵۰۰ مترمربع در اختیار دارد. بر اساس قانون جدید روسیه، همه مقام‌های این کشور موظف به اعلام در آمد خود برای آگاهی افکار عمومی و تنظیم اظهارنامه گمرکی هستند.



شرق: باراک اوباما، رییس‌جمهور آمریکا و میشل همسر او در سال ۲۰۱۰ میلادی یک میلیون و ۷۰۰ هزار دلار درآمد داشتند. این رقم یک‌سوم درآمد آنها در ۲۰۰۹ است. در گزارشی که از سوی «جی کارنی» سخنگوی رسمی کاخ سفید در این رابطه منتشر شد، آمده است: «رئیس‌جمهور و بانوی اول، اظهارنامه مشترک مالیاتی تقدیم کرده و اطلاع دادند که درآمد آنها در سال ۲۰۱۰ یک میلیون و ۷۲۸ هزار

و ۹۶ دلار بود. بخش اعظم این درآمد از طریق فروش کتاب‌های رییس‌جمهور حاصل شد. خانواده اوباما ۴۵۳ هزار و ۷۷۰ دلار مالیات بر درآمد فدرال پرداخت کرد. اوباما و همسرش در سال ۲۰۰۹، پنج و نیم میلیون دلار درآمد داشتند و یک میلیون و ۷۹۲ هزار و ۴۱۴ دلار مالیات پرداخت کردند. این زوج ۵۱ هزار و ۵۶۸ دلار نیز به عنوان مالیات به ایالت «پلینوئیز» پرداخت کردند. گفتنی است، پیش از این کاخ کرملین نیز در بیانیه‌ای رسمی میزان درآمد دیمیتری مدودف، رییس‌جمهوری روسیه را اعلام کرده بود. به گفته کرملین، مدودف در سال ۲۰۱۰، همراه همسر و فرزندان معادل یک‌صد و ۱۲ هزار

گزارش

تعبیر کابوس هانتینگتون

■ سرشماری سال ۲۰۱۰ در آمریکا تحولات جمعیتی کم‌سابقه‌ای را در این کشور به نمایش گذاشت. سهم اکثریت سفیدپوست اروپایی تبار به نحو محسوسی روبه کاهش است و افزایش چشمگیر جمعیت اقلیت‌ها زمینه‌ساز تحولات سیاسی و اجتماعی معناداری است. ساموئل هانتینگتون، سیاست‌شناس نامدار آمریکایی، چهار سال پیش از مرگ در سال ۲۰۰۸، کتابی نوشت با نام «ما که هستیم؟ Who Are We» که با عنوان «چالش‌های هویت در آمریکابه‌فارسینیز ترجمه شده است. این کتاب که بحث‌های بسیاری برانگیخت، پژواک نگرانی‌های یک آمریکایی «اصل» است که «هویت یکپارچه آمریکایی» را در معرض تهدید هویت‌های هیبریدی یا ترکیبی می‌داند و نسبت به غلبه عناصر غیر آمریکایی بر این هویت هشدار می‌دهد. هانتینگتون در «ما که هستیم؟» هویت آمریکایی را در برابر موج مهاجرتی که از آمریکایی لاتین و به ویژه مکزیک به سوی ایالات متحده روان است در خطر می‌بیند. نسبت سرشماری جدیدی نگرانی‌های هانتینگتون، سرشماری سال ۲۰۱۰ در آمریکا را که نتایج آن اخیراً منتشر شده، دست‌کم به لحاظ آماری فرض‌ها و پیش‌بینی‌های هانتینگتون را تأیید می‌کند، هر چند استنتاج‌های او همچنان بحث‌انگیز و قابل تردید مانده‌اند. مطابق سرشماری یادشده، شمار لاتین تبار‌ها در آمریکا از مرز ۵۰ میلیون نفر گذشته و آنها اکنون با بیش از ۱۶ درصد، بزرگ‌ترین اقلیت در جمعیت ۳۰۹ میلیونی ایالات متحده را تشکیل می‌دهند. بنا بر برآوردهای آمار، با توجه به میزان بالاتر زادوولد در میان اقلیت‌ها، در سال ۲۰۴۲ این اقلیت‌ها، اکثریت را در آمریکا تشکیل خواهند داد و اکثریت کنونی یعنی سفیدپوستان آمریکایی یا اروپایی تبار در اقلیت خواهند بود. در ایالات متحده هر ۱۰ سال یک بار سرشماری انجام می‌گیرد. آمار سرشماری سال ۱۹۵۰ جمعیت آمریکا را ۱۵۰ میلیون نفر نشان می‌داد. بنا بر سرشناسی سال ۲۰۰۰ این به ۲۸۱ میلیون نفر رسید و پس از ۱۰ سال دیگر با رقم ۳۰۹ میلیون نزدیک شده است. اما رشد یادشده بیش از آنکه به سفیدپوستان مربوط باشد، ناشی از پویایی چشمگیر زادوولد در میان اقلیت‌ها و به ویژه لاتینوهای ساکن آمریکاست. ادامه مهاجرت لاتینو‌ها به آمریکانیز در این زمینه تأثیر معینی داشته است. در مجموع از ۳/۲۷ میلیون نفری که از سال ۲۰۰۰ به جمعیت آمریکا اضافه شده، لاتینوها (هیسپنیک‌ها) با ۱۵/۲ میلیون، سهم اصلی را دارا هستند که رشدی معادل ۴۲ درصد را نشان می‌دهد. اینکه از سال ۲۰۰۸ به دلیل بحران اقتصادی در آمریکا بیش از یک میلیون لاتینوها به کشورهای خود در آمریکا یا لاتین بازگشته‌اند نیز تغییری در روند یادشده ایجاد نکرده است. در میان سیاهان آمریکانیز رشد جمعیت بالاتر از سفیدپوستان این کشور است. سیاه‌پوستان که از سال ۲۰۰۳ جایگاه خود را به عنوان بزرگ‌ترین اقلیت در آمریکا به لاتین تبار‌ها وا گذاشته‌اند، هم اینک ۱۲/۲ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند و به لحاظ رقم مطلق، شمارشان به ۴۲ میلیون نفر می‌رسد. شمار سفیدپوستان آمریکا (با پیشینیانی از اروپا) در دهه گذشته با ۱/۲ درصد افزایش از ۱۹۴/۶ به ۱۹۶/۸ میلیون نفر رسیده، با این همه سهم آنها در کل جمعیت کشور با ۶۹ به ۶۴ درصد کاهش یافته است. گرچه به‌طور زادوولد در میان سفیدپوستان در مجموع رو به کاهش بوده، ولی در دهه گذشته نگرانی‌ها و اثرات روانی ناشی از ترورهای ۱۱ سپتامبر و وضعیت نامساعد اقتصادی کشور بیش از پیش این روند را تشدید کرده‌اند. این در حالی است که علاوه بر رشد چشمگیر لاتین تبار‌ها و سیاه‌پوستان، آمریکایی‌های آسیایی تبار نیز با بالاترین رشد جمعیت در ۱۰ سال گذشته (۴۳ درصد) شمارشان از ۱/۲ به ۱۴/۷ میلیون نفر (پنج درصد کل جمعیت) رسیده است. هم اینک در میان کودکان زیر سه‌ساله آمریکا و نیز در برخی از ایالات این کشور، هیسپنیک‌ها اکثریت را دارند. در میان زیر ۱۸ ساله‌ها در کل کشور نیز، ۲۳ درصد را لاتین تبار‌ها و ۱۴ درصد را سیاه‌پوستان تشکیل می‌دهند. تنها کمی بالاتر از نصف (۵۳درصد) این گروه سفیدپوست هستند که با روند‌های کنونی جمعیتی به زودی آنها این اکثریت را از دست خواهند داد. در ۱۰ ایالت از ۵۰ ایالات آمریکا در حال حاضر هم سفیدپوستان زیر ۱۸ سال دیگر اکثریت را تشکیل نمی‌دهند. در ایالت‌های واشنگتن و ایالت‌هایی مانند کالیفرنیا، تگزاس، نیومکزیکو و هاوایی همین حالا هم اکثریت کل جمعیت از آن اقلیت‌ها است. «موزائیک‌شدن» چهره شهرهای این ایالات و حضور وسیع و چشمگیر پلاکاردهای تبلیغی و کانال‌های رادیو و تلویزیون به زبانی غیر از انگلیسی و نیز رایانه‌ای خدمات بانکی و بیمه‌ای و غیره به زبان‌های دیگر در کنار زبان انگلیسی، بهتر از هر نشانه و نماد دیگری، تغییر و تحول جمعیتی در این مناطق را به نمایش می‌گذارند. به رغم نگرانی‌ها و بدبینی‌های کسانی مانند هانتینگتون، افزایش جمعیت اقلیت‌های مانند هیسپنیک‌ها، نگاه شماری از جامعه‌شناسان آمریکا از پیامدهای طبیعی روند جهانی شدن است و بیشتر از تهدید، یک فرصت به حساب می‌آید. از نگاه این دسته از جامعه‌شناسان، اقلیت‌های یادشده با دنامیزم فعال تر زادوولد خود، سالمندشدن و کاهش جمعیت را که کشورهای اروپایی و حتی چین با آن مواجهند، جبران می‌کنند.

منبع: بی.بی.سی